Sexta-feira 21 de Junho de 2019 Ano VII Edição N° 1433

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da
Serra - Paraná

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OMunicípio de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site
http://www.mauadaserra.pr.gov.br

1

DECRETO Nº 060/2019

SÚMULA: SUSPENDE OS SERVIÇOS NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Prefeito do Município de Mauá da Serra, no Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Não haverá expediente nas repartições
públicas municipais, com exceção dos serviços tido como essenciais, no
dia 21 de junho de 2019, referente à comemoração do feriado de Corpus
Christi.

Parágrafo Único: Consideram-se serviços essenciais
à Administração Pública, de acordo com a Lei Federal 7.783/69, os
relativos à Saúde Pública e Limpeza Pública.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná,
aos 19 de junho de 2019.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

http://www.mauadaserra.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 060/2019

		2019-06-21T16:14:16-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142